
 
1 февраля 2018 года № 9 

 

 О внесении изменений в Порядок использования изображения герба 

города Костромы юридическими и физическими лицами в 

коммерческих и иных целях 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.02.2018 

 

 

В целях оптимизации Порядка использования изображения герба города 

Костромы юридическими и физическими лицами в коммерческих и иных целях, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок использования изображения герба города Костромы 

юридическими и физическими лицами в коммерческих и иных целях, утвержденный 

решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 134 (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 31 мая 2012 года № 59, 

от 30 июля 2015 года № 152, от 26 мая 2016 года № 107), следующие изменения: 

1) абзац третий пункта 3 после слов "на продукции," дополнить словами 

"упаковке продукции,"; 

2) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:  

"- на продукции, продажа которой запрещена лицам, не достигшим 

совершеннолетия."; 

3) пункт 7 дополнить подпунктами "г" и "д" следующего содержания: 

"г) копия документа, удостоверяющего личность индивидуального 

предпринимателя или лица, являющегося руководителем юридического лица; 

д) документ, подтверждающий полномочия лица, непосредственно 

обращающегося с заявлением о предоставлении муниципальной услуги (в случае, 

когда с заявлением обращается представитель индивидуального предпринимателя 

или юридического лица)."; 

4) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

"13. Действие разрешения приостанавливается Администрацией города 

Костромы в случае нарушения заявителем требований настоящего Порядка, 

Положения о гербе, иных требований к использованию герба города Костромы, 

установленных решениями Думы города Костромы, условий действия разрешения, 

привлечения к административной ответственности за нарушение порядка 

использования носителей изображения герба города Костромы. 

Решение о приостановлении действия разрешения направляется юридическому 

лицу или индивидуальному предпринимателю в течение 3 рабочих дней в 

письменной форме с мотивированным обоснованием принятого решения. 

consultantplus://offline/ref=79DA9D32DD4CD13FF2D9E724C4B1D0C35CD8F19377A7D65E25DE4009CA88B5B94ED38BB2A02EDDAB83C73Em1NAO
consultantplus://offline/ref=79DA9D32DD4CD13FF2D9E724C4B1D0C35CD8F19374AFD65329DE4009CA88B5B94ED38BB2A02EDDAB83C73Em1NAO


2 

В решении о приостановлении действия разрешения устанавливается срок 

устранения обстоятельств, повлекших приостановление действия разрешения. 

В случае устранения обстоятельств, повлекших за собой приостановление 

действия разрешения, а также истечения срока, указанного в статье 4.6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, его действие 

возобновляется."; 

5) дополнить пунктами 131 – 133 следующего содержания: 

"131. Основаниями для прекращения действия разрешения являются: 

- заявление индивидуального предпринимателя или юридического лица о 

прекращении действия разрешения; 

- обнаружение недостоверных данных в документах, представленных 

индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом для получения 

разрешения; 

- поступление в Администрацию города Костромы сведений от 

правоохранительных органов, органов контроля (надзора), а также решений судов об 

установленных фактах выпуска продукции, не соответствующей утвержденным 

стандартам качества либо не имеющей необходимых сертификатов, если на 

указанной продукции размещается изображение герба города Костромы; 

- неустранение в установленный срок индивидуальным предпринимателем или 

юридическим лицом обстоятельств, повлекших за собой приостановление действия 

разрешения; 

- истечение срока действия разрешения; 

- прекращение деятельности юридического лица, индивидуального 

предпринимателя. 

132. Действие разрешения прекращается Администрацией города Костромы 

при наличии любого из обстоятельств, указанных в пункте 131 настоящего Порядка. 

Решение о прекращении действия разрешения направляется юридическому 

лицу или индивидуальному предпринимателю в течение 3 рабочих дней в 

письменной форме с мотивированным обоснованием принятого решения. 

133. Контроль за соблюдением требований настоящего Порядка осуществляет 

уполномоченный орган Администрации города Костромы.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


